- et procul in tenuem ex oculis euanuit auram.
 agnouere deum proceres diuinaque tela
 660 Dardanidae pharetramque fuga sensere sonantem.
 ergo audum pugnae dictis ac numine Phoebi
 Ascanium prohibitent, ipsi in certamina rursus
 succedunt animasque in aperta pericula mittunt.
 it clamor totis per propugnacula muris,
 665 intendunt acris arcus ammentaque torquent.
 sternitur omne solum telis, tum scuta cauaeque
 dant sonitum flictu galeae, pugna aspera surgit:
 quantus ab occasu ueniens pluuialibus Haedis
 uerberat imber humum, quam multa grandine nimbi
 670 in uada praecipitant, cum Iuppiter horridus Austris
 torquet aquosam hiemem et caelo caua nubila rumpit.
- Pandarus et Bitias, Idaeo Alcanore creti,
 quos Iouis eduxit luco siluestris Iaera
 abietibus iuuenes patriis in montibus aequos,
 675 portam, quae ducis imperio commissa, recludunt,
 freti armis, ultroque inuitant moenibus hostem.
 ipsi intus dextra ac laeuia pro turribus adstant
 armati ferro et cristis capita alta corusci:
 quales aëriae liquentia flumina circum
 680 siue Padi ripis Athesim seu propter amoenum
 consurgunt geminae quercus intonsaque caelo

MPR

661 ac] et **M** **667** flictu **Pωγ¹** (fluctu γ), *Seru.* («flictu pro ‘adflictu’»), *Tib.*; cf. *Auson. ep. 24, 20*: adflictu **Rajnrz** (atfl- **M**) **671** nubila] lumina **M** (*corr. M^A*)
674 patriis iuuenes **Pcfxyγ** (*ord. rest. γ¹*) in montibus *Bryant* (*bene cl. Hom. Il. 12, 132 ἔστασαν ως ὅτε τε δρύες οὔρεστιν ὑψικάρηνοι*): et montibus *codd.*, *Tib.*; si
qui fortissimus uir cum abietibus comparatur, haec mihi plane heroica uidetur esse similitudo; si cum montibus, necesse est ille tanta mole corporis sit quanta Cyclopes et Laestrygones (cf. *Hom. Od. 9, 191; 10, 113*); *si comparatio simul fit et cum abietibus et cum montibus, hoc mihi absurde compositum uidetur aequos*] aequas **P** (*fide Ribb., Sabb. et Geym.*): aeque **P⁽¹⁾** *in ras.* : aequis **γ** (*corr. γ¹*) **676** armis]
animis Bentley (cf. *Hom. Il. 12, 135*) **678** coruscant **M** : *coruscis Macrob. 5, 11, 26* **679** liquentia **MPRabegjryγ**, *Diom. 464, 7, Macrob., DSeru. et Tib. in lemm.* :
liquentia ωγ¹, *Seru.* («*proprium est nomen, non epitheton*»), *DSeru. in interpr.* :
linquentes Tib. in interpr. ut uid.

attollunt capita et sublimi uertice nutant.
 inrumpunt aditus Rutuli ut uidere patentis:
 continuo Quercens et pulcher Aquiculus armis
 685 et praeceps animi Tmarus et Mauortius Haemon
 agminibus totis aut uersi terga dedere
 aut ipso portae posuere in limine uitam;
 tum magis increscunt animis discordibus irae,
 et iam collecti Troes glomerantur eodem
 690 et conferre manum et procurrere longius audent.